(*Archives du Royaume à Bruxelles. Dossier Wilson.*)

---

## MMDCCCLIV.

*Thomas Wilson à Requesens.*

(16 DÉCEMBRE 1574.)

Plaintes commerciales.

Etsi nondum mihi responsum sit redditum ad ea quæ 11<sup>o</sup> hujus mensis scripto proposui, tamen cum et hæc quæ in præsenti Vestrae Excellentia offero, ejusdem generis sint, consuliſſimum duxi illa his litteris subjicere, obnixe obtestans Excellentiam Vestram ut eorum æquitatem prudentia sua dijudicet.

Abs eo tempore quo Hispani milites in arce Gandavensi præsidii loco fuere, capitanus loci sæpe injurias intulit mercatoribus anglis, sistendo et arrestando bona eorum, cum Gandavum appellarent, quod accidit aliquoties, cum colloquium in Anglia inter

<sup>1</sup> A ce document se trouve jointe la note suivante :

Son Excellence ordonne que cest escript soit mis ès mains du seigneur de Swevegem et du Conseiller Boisschot, afin de le vecoir et après adviser Son Excellence ce qu'est du contenu pour après y ordonner à la raison. Faict à Bruxelles, le xiii<sup>e</sup> jour de décembre 1574.

Plus bas on lit : Lesdits de Zweveghem et Boisschot disent estre vray que les commissaires de la Royne d'Angleterre leur ont porté en compte environ 45 sacqs de couchenilles au pris y spéciifié, mais pour ne leur estre apparu que entre lesdiets couchenilles soient comprimées celles dudit Hooftman, synon que pardelà on leur ait dict de bouche n'y avoir les contracts, accords et obligation mentionnés en cest escript et qu'en dépend, n'en sçauoient seurement adviser ce qu'est de cest affaire sans ultérieure communication et visitation desdites pièches et aultres à ce servants. Actum le xxiv<sup>e</sup> de décembre 1574.

utriusque principis legatos habitum nuper fuit. Nunc denuo hoc decembri, similis injuria illata est Gulielmo Toursono et Richardo Saltunstallo, Aventurariis anglis, qui, cum in Flandriam Londino resinam ad quadraginta millia ponderis belgici transmisissent, capitaneus castri Gandavensis sisti curavit; eaque resina Bilbao, portu Biscaensi, Londinum allata est, et inde recte Slusam navi minori transportata, unde, cymbis transvectoriis Jacobi de Boys, Antverpiam transvehenda erat per Gandavum, quo loco nulla causa arrestata ea resina fuit, nisi quod honorarium ex libidine capitanei dicti mercatores non dederint. *Æquissimum autem est primo ut dictis mercatoribus restituantur suæ merces, liberaque ea resina fiat; deinde, ut imposterum caveatur ne similia impedimenta mercatoribus anglis objiciantur, sed veteres observentur consuetudines respondentes intercursui jam a multis annis inter Anglos Burgundionesque inito.*